
 

 

UCHWAŁA Nr LXIII/495/2023 

RADY GMINY ZŁOTNIKI KUJAWSKIE 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” i „d”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. 2023 poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688/, art. 211, 212, 214, 215, 219, 222, 235-237, 

239, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych / Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872/ oraz art. 111 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa /Dz. U. z 2023 r. poz. 103, poz. 185, poz. 547, poz. 1088, poz. 1234, poz. 1641, poz. 1672, poz. 1717/ 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej wysokości 63.683.284,77 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 46.983.408,77 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 16.699.876,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 65.515.784,77 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 41.952.947,47zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 23.562.837,30 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy w kwocie łącznej 300.000 zł, w tym: 

1) rezerwę ogólną w wysokości 200.000 zł, 

2) rezerwę celową w wysokości 100.000 zł 

z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 4. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 1.832.500 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w łącznej wysokości 1.832.500 zł. 

§ 5. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 3.100.000 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 1.267.500 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 1.000.000 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – w kwocie 1.832.500 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 22 grudnia 2023 r.

Poz. 8437



3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów – w kwocie 

1.267.500 zł. 

§ 7. Ustala się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2024, zgodnie z załącznikiem 

Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Ustala się dochody w wysokości 3.399.086 zł  i wydatki w wysokości 3.399.086 zł związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami jednostkom samorządu 

terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się dochody należne budżetowi państwa w związku z realizacją zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej w wysokości 27.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 

wykonanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 8.000 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego: przychody  

3.613.553 zł, koszty 3.613.553 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Ustala się planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu na zadania bieżące i majątkowe w łącznej 

wysokości 2.936.076,27 zł zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały,  z tego dla: 

1) jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1.190.413 zł, w tym: 

a) dotacje podmiotowe 900.000 zł, 

b) dotacje przedmiotowe 270.445 zł, 

c) dotacje celowe 19.968 zł, 

2) jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 1.745.663,27 zł, w tym: 

a) dotacje podmiotowe  841.500 zł, 

b) dotacje celowe bieżące 190.000 zł, 

c) dotacje celowe na finansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 714.163,27 zł. 

§ 12. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 654.137,05 zł do dyspozycji sołectw, zgodnie z załącznikiem 

Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 13. Ustala się dochody w kwocie 59.850 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz z wpływów z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym w wysokości 70.000 zł i wydatki w kwocie 129.850 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych łącznie z realizacją lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu w kwocie  70.000 zł 

oraz na gminny program przeciwdziałania narkomanii – wydatki  w kwocie 1.000 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 14. Ustala się dochody pochodzące z opłaty produktowej w wysokości 100 zł i wydatki w wysokości 

100 zł na realizację zadań związanych z ochroną środowiska  zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej 

uchwały. 

§ 15. Ustala się dochody pochodzące z opłat i kar przekazywanych zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska /Dz. U. z 2022 poz. 2556 ze zm./ w kwocie łącznej 3.000 zł i wydatki 

w kwocie 3.000 zł na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 12 do 

niniejszej uchwały. 

§ 16. Ustala się dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z ustawą z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  /Dz. U. z 2023 poz. 1469 ze zm./ 

w kwocie łącznej 3.200.000 zł i wydatki na gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 3.450.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 13 do niniejszej uchwały. 

§ 17. Ustala się plan finansowy dochodów  i wydatków budżetu gminy na 2024 r. ze środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z załącznikiem Nr 14 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8437



§ 18. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań określonych w §6 

uchwały, 

2) do dokonywania zmian planu wydatków budżetu, także w zakresie wydatków na uposażenia 

i wynagrodzenie ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych w ramach zwykłego zarządu 

z wyłączeniem przeniesień między działami, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu Gminy, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetów środków europejskich, o ile zmiany 

te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Złotniki Kujawskie, w tym 

dokonywanie przeniesień wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywania 

czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w celu realizacji zadań związanych z pomocą Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. 

§ 19. Uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym 

roku budżetowym zmniejszają wykonanie planowanych wydatków w tym roku budżetowym a uzyskane zwroty 

wydatków dokonanych w poprzednich latach budżetowych – stanowią dochód budżetu gminy. 

§ 20. Jednostki budżetowe przekazują niezwłocznie pobrane dochody budżetu na rachunek bieżący gminy, 

jednak nie później niż według stanu środków określonego na: 

1) 10 dzień miesiąca – w terminie do 15 dnia danego miesiąca, 

2) 25 dzień miesiąca – w terminie do końca danego miesiąca, 

3) koniec miesiąca – do 5 dnia następnego miesiąca. 

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Złotnikach 

Kujawskich. 
 

Przewodniczący 

 Rady Gminy 

Tadeusz Kuglarz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 8437



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 8437



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 8437



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 8437



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 8437



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 8437



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 8437



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 8437



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 8437



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 8437



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 8437



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 8437



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 8437



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 8437



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 8437



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 8437



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 8437



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 8437



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 8437



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 8437



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 8437



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 8437



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 8437



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 8437



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 8437



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 8437



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 8437



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 8437



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 8437



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 8437



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 8437



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 8437



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 8437



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 8437



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 8437



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 8437



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 8437



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 8437



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 8437



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 8437



 

 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 8437


		2023-12-22T14:16:37+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




